Fol. 143b.

Feb. 29.—Licence to Hugh Charnock, master of arts and student in theology, to hear confession and preach in the diocese. Forty days indulgence granted to his auditors.

Fol. 147.

FACULTAS CONCIONANDI.¹

1—In the usual form.

A. D. 1529.

Feb. 20.—A similar grant made to William Beaufeleay, abbot of Flaxley, bachelor in theology.

FACULTAS CONCIONANDI.¹

Feb. 20.—Commission to Richard Wynde, rural dean of Leominster, Master Richard Halle, vicar of Leominster, and Thomas Lee, vicar of Walford, to take over clerks accused or convicted of crime before lay judges and commit them to the bishop's gaol.

COMMISSIO AD CLERICOS CONVICTOS PETENDUM.¹

Mar. 24.—Benediction of John Redborne, abbot of Dore, and his profession of obedience.

Fol. 147b.

BENEDICTIO ABBATIS DE DORE.—Vicesimo quarto die mensis Marcii, anno Domini secundum computacionem ecclesie Anglice M^oCCCCC^oxxviii^o, reverendus pater pontificalibus indutus missam in sacello beate Marie intra ecclesiam suam cathedralem solemniter celebrans Johannem Redborne, abbatem monasterii de Dora, professionem et obedienciam emittentem benedixit, cuius professionis sive obediencie presteite tenor sequitur:—Ego, frater Johannes Redbourne, abbas monasterii de Dora, ordinis Cisterciencis, subieccionem, reverenciam et obedienciam a sanctis patribus constitutas secundum regulam sancti Benedicti tibi, domine pater episcope, tuisque successoribus canonice substituendis et sancte sedi Herefordensi salvo ordine nostro perpetuo me exhibiturum promitto.

May 5.—The bishop grants to John Prynne, canon and prebendary of Hampton, licence to treat concerning a pension with Arthur Cole.

LICENCIA COMMUNICANDI.¹

June 7.—Licence to John Towne, an Augustinian friar, reader in theology, to preach and expound in the diocese.

Fol. 148.

FACULTAS CONCIONANDI.¹

A.D. 1529. *The bishop instructs his apparitor to give notice to opposers of the election of the dean of Hereford, if there be any, to appear before him at Whitbourne on July 21, and make their objections.*

Fol. 148b.

COMMISSIO AD CITANDUM OPPONERE VOLENTES.—Carolus, etc., Johanni Thomas, apparitori nostro jurato, salutem, etc. Oblate et exhibite nobis pro parte presidentis et capituli nostre ecclesie cathedralis Herefordensis petitionis series continebat quod vacante decanatu ecclesie nostre per mortem venerabilis viri, magistri Edmundi Frouceturi, ipsi ad electionem futuri decani procedentes venerabilem et circumspectum virum, magistrum Gamalieleum Clyfton, legum interpretem, dicte ecclesie canonicum et prebendarium prebende de Berton Colwalle, in decanum dicte ecclesie per viam et formam scrutinii rite et canonice elegerunt, quam quidem electionem et ipsius processum nobis presentantes humiliter supplicarunt quatinus ad dicte electionis confirmationem procedere dignaremur. Sed ne cito contra apostoli doctrinam manus electo ponere videamur, juris ordinem servare volentes, tibi committimus et mandamus quatinus publice citacionis edicto in ecclesia nostra cathedrali palam et publice proposito et in valvis domus capitularis et foribus dicte ecclesie affixo et ibidem dimisso cites seu citari facias peremptorie omnes et singulos in genere et, si qui sint, in specie qui contra electionem ipsiusve formam sive processum aut electi eligenciumve personas aliquid dicere, objicere aut opponere voluerint, quod compareant coram nobis in ecclesia parochiali de Whitborne, xxi^o die mensis Julii instantis, octava hora ante meridiem eiusdem diei, id quod eis in hac parte competit proposituri, alteriusque facturi, etc., quem quidem terminum propter diuturne vacacionis incommodum et presertim animarum periculum sic duximus moderandum, denunciante sic monitis quod sive dictis die et loco comparuerint sive non, nos in dicte confirmationis electionis negotio prout justum fuerit procedemus, huiusmodi citatorum et vocatorum absentia sive contumacia non obstante. Et quid, etc. Datum, etc.

A.D. 1529. *July 9.—Appointment of proctors by the president and chapter of Hereford to inform the bishop of their election of a dean, and to obtain his confirmation of the same.*

Fol. 149.

PROCURATORIUM AD PRESENTANDUM PROCESSUM ELECCIONIS.—Pateat universis per presentes quod quum nos, presideus et capitulum ecclesie cathedralis Herefordensis, nuper vacante decanatu

A. D. 1529.

per mortem magistri Edmundi Froucetur, vocatis et premunitis omnibus qui de jure seu consuetudine poterant interesse, magistrum Gamalieleum Clyfton, legum doctorem, canonicum et prebendarium prebende de Berton Colwalle, in decanum nostrum et dicte ecclesie cathedralis rite et canonicè nominavimus, elegimus et assumpsimus, et confratres nostros Willelmum Hulle artium, David Walker in legibus, et Walterum Maye in theologia baccalaureos, divisim et in solidum, ita quod, etc., nostros veros et legitimos procuratores, syndicos, actores, factores ac ad effectum infrascriptum nuncios speciales negotiorumque nostrorum gestores nominamus, facimus et constituimus per presentes, dantes et concedentes eisdem conjunctim et divisim potestatem generalem et mandatum speciale pro nobis coram reverendo, etc., Carolo, huius ecclesie cathedralis episcopo ordinario, comparendi processumque negotii electionis nostre predictæ, consensumque electi, una cum ipsius seu legitimi procuratoris sui in hac parte persona presentandi et exhibendi, negotiumque confirmationis huiusmodi in omnibus et singulis actis et agendis usque ad finalem expeditionem eiusdem inclusive, debite et cum effectu prosequendi, defectus quoque, si qui sint, graciøse suppleri petendi et optinendi, provocandi et appellandi, provocaciones et appellaciones huiusmodi notificandi et intimandi, ipsasque et earum causas prosequendi, ceteraque faciendi, etc., promittentes nos ratum et gratum, etc. In cuius, etc. Datum in domo nostra capitulari nono die mensis Julii, anno Domini M^oCCCC^oxxix^o.

The petition presented by the chapter to the bishop for the confirmation of their election of Gamaliel Clyfton.

LIBELLUS ARTICULATUS IN NEGOCIO CONFIRMACIONIS ELECCIONIS.—
In Dei nomine, Amen. Coram vobis, reverendo, etc., Carolo, etc., vestrove in hac parte commissario pars venerabilium virorum, presidentis et capituli ecclesie vestre cathedralis, dicit, allegat et in hiis scriptis in jure proponit quod decanatus ecclesie vestre predictæ per mortem venerabilis viri magistri Edmundi Froucetur, theologie professoris, immediati decani ibidem, qui viam universe carnis ingressus est xvi^o die mensis Maii proximo preteriti, vacavit.

Item quod dicti presidens et canonici in decreto seu processu electionis nominati capitulum facientes sibi ipsis tunc presentibus et aliis absentibus quibuscumque jus et voces in electione futuri

A.D. 1529.
Fol. 149b.

decani habentibus seu se habere pretendentibus quintum diem Julii proximo extunc sequentem hora capitulari et domum capitularem cum continuacione et prorogacione dierum et horarum si oporteat ad futuri decani eleccionem tunc ibidemque celebrandam prefixerunt et assignarunt, necnon omnes et singulos dicte ecclesie concanonicos prefatus presidens dicti capituli auctoritate quod dictis die et loco compareant in huiusmodi eleccionis negocio processuri citandos fore decrevit sicque citari fecit.

Item quod dicti presidens et capitulum prefatis quinto die et hora in domo capitulari de eleccione futuri decani tractantes per viam scrutini in huiusmodi negocio procedere secum statuerunt et voluerunt.

Item quod dicti presidens et concanonici, scrutatoribus infra nominatis tantummodo exceptis, magistros Roulandum Philips, precentorem, Nicolaum Walwen, thesaurarium, et David Walker, in legibus baccalaureum, concanonicos, in scrutatores concorditer nominarunt et assumpserunt, eisdemque scrutatoribus diligenter primo vota sua propria, ita ut duo trium conscrutatorum ex ordine votum tercii inquirent et scrutentur, et deinde omnium et singulorum concanonicorum tam propriis quam procuratoriis nominibus vota secrete et sigillatim inquirendi et scrutandi, vota que huiusmodi omnia et singula in scriptis fideliter redigi, ipsaque in scriptis redacta per unum ipsorum trium scrutatorum mox in communi publicari faciendi potestatem dederunt et concesserunt.

Item quod dicti scrutatores primo ut prefertur vota sua propria deinde omnium et singulorum concanonicorum in huiusmodi negocio comparencium scrutati sunt ac vota sic inquisita in scriptis redigi fecerunt, ipsaque in scriptis redacta per magistrum Roulandum Philips, unum conscrutatorum, vice et nomine ipsorum trium in communi mox publicari fecerunt et publicarunt.

Item quod magister Humfridus Ogle, de consensu et assensu dictorum presidentis et concanonicorum et ad omnia et singula in hoc articulo inserta potestatem sufficientem et mandatum speciale habens, collacionem votorum predictorum in juris forma numeri ad numerum, zeli ad zelum et meriti ad meritum fecit, ac maiorem et sanio rem partem totius capituli vota sua in magistrum Gamaliele m Clyftone direxisse et ipsum in decanum eligendum fore nominasse invenit, ipsumque sic nominatum decanum dicte ecclesie cathedralis

A. D. 1529.

vice et nomine suis ac consensu et assensu viceque et nomine supradictorum omnium et singulorum concanonicorum interessencium per verba singularum personarum publice et solemniter in communi elegit in scriptis electionemque de ipso factam ut prefertur clerico et populo in vulgari publicavit et declaravit.

Item quod magistri Johannes Cragge et Johannes Mason, procuratores predicti presidentis et concanonicorum ad effectum suprascriptum sufficienter et legitime constituti, juxta potestatem eis traditam et factam huiusmodi electionem infra tempus juris magistro Johanni Olyver alias Smythe, procuratori prenominati magistri Gamalielis Clyftone electi, ad hoc sufficientem potestatem habentes realiter presentarunt, ipsumque ut nomine dicti domini sui dicte electioni consentiret consensumque nomine supradicti preberet sepius et instanter rogarunt et requisierunt.

Item quod prefatus magister Johannes Olyver alias Smythe, proctor antedictus, ad consentiendum huiusmodi electioni de magistro Gamalielie Clyftone, domino suo, celebrata sepius et instanter, ut prefertur, rogatus et requisitus tandem electioni predictae nomine procuratorio eiusdem electi infra tempus juris consensit consensumque et assensum nomine quo supra in scriptis publice et expresse prebuit.

Fol. 150.

Item quod prefatus magister Gamaliel Clyftone, electus, fuit et est in ordine sacerdotali et legitima etate constitutus, de et in legitimo matrimonio procreatus, ac moribus et sciencia preditus.

Item quod premissa omnia et singula fuerunt et sunt vera, publica, notoria, manifesta pariter et famosa, ac de et super eisdem laborarunt et jam laborant publica vox et fama.

Unde facta fide in hac parte de jure requisita petit pars dictorum presidentis et capituli prefatam electionem fuisse et esse validam et canonicam ac rite ac legitime celebratam pronunciari, decerni et denunciari, eamque approbandam et confirmandam fore decerni atque approbari et confirmari per vos et vestram sententiam diffinitivam sive finale decretum, reverende pater antedictae, defectusque, si qui in eadem electione intervenerint, per vos ordinaria auctoritate suppleri, ipsumque magistrum Gamalielium, electum, ad dictum decanatum canonicè admittendum fore et in eadem institutum et investiendum fore decerni, admitti pariter institui et investiri, curamque, regimen et administracionem bonorum spiritu-

A.D. 1529.

alium et temporalium eiusdem decanatus eidem electo et confirmato committendas fore pronuciari et committi, necnon eundem electum et confirmatum in realem corporalem et effectualem possessionem eiusdem decanatus induendum et installandum fore decerni, sicque induci et installari, eidemque electo et confirmato stallum in choro et locum in capitulo decano dicte ecclesie ab antiquo debitum et assignari consuetum assignandum fore debere decerni et cum effectu assignari, ulteriusque fieri, statui et decerni in premissis quod juris fuerit et rationis. Que proponit et fieri petit pars dictorum presidentis et capituli conjunctim et divisim non artans se ad omnia et singula premissa probanda, juris beneficio in omnibus semper salvo, vestrum officium, reverende pater antedicte, humiliter implorando.

The details of the election of Gamaliel Clyftone to be dean, furnished to the bishop by the chapter.

PROCESSUS ELECCIONIS.—Reverendo, etc., Carolo, etc., vestri humiles et devoti obedienciarum, presidens et capitulum ecclesie vestre cathedralis, omnimodam obedienciam, etc. Ad vestre paternitatis noticiam deducimus quod vacante nuper dignitate decanali per mortem magistri Edmundi Froucetur, qui die dominico, decimo sexto videlicet die mensis Maii ultimo preteriti anno Domini M^oCCCC^oxxix^o, indicione secunda, pontificatus sanctissimi, etc., Clementis huius nominis pape septimi anno sexto, diem suum clausit extremum, ipsiusque corpore honorifice prout decuit ecclesiastice tradito sepulture nos, Milo Ragon, canonicus et prebendarius prebende de Prestone in dicta ecclesia cathedrali, tunc ebdomadarius eoque pretextu capituli presidens; Humfridus Ogle, archidiaconus Salopshire, canonicus et prebendarius prebende de Mortone; Nicholaus Walwen, thesaurarius, canonicus et prebendarius de Puttestone magna; Johannes Wodrof, canonicus et prebendarius prebende de Huntyngtone; David Walker, canonicus et prebendarius prebende de BertysHOME; Rogerus Benloyde, canonicus et prebendarius prebende de Elygne; Johannes Mason, canonicus et prebendarius prebende de Puttestone parva, in ordine sacerdotali et legitima etate constituti, dicte ecclesie concanonici et confratres, jus et vocem in eleccione futuri decani habentes, postea xxviii^o die mensis predicti in domo capitulari capitulariter congregati et capitulum facientes competentem terminum diem Lune, quintum videlicet Julii proximo

Fol. 150r.

A.D. 1529.

extunc sequentis hora capitulari et domum capitularem, etc., ad futuri decani electionem tunc ibidem celebrandam, etc., prefiximus et assignavimus. Neenon omnes et singulos canonicos tunc ibidem presentes personaliter et specialiter nos, presidens antedictus, dicti capituli auctoritate tunc ibidem monuimus, neenon quosdam Polidorum Castellensem, canonicum et prebendarium prebende de Nonyngtone; Ranulphum Pole, canonicum et prebendarium prebende de Ewythingtone; Hugonem Pole, canonicum et prebendarium prebende de Mortone et Watdone; Johannem Olyver alias Smythe, canonicum et prebendarium prebende de Hyntone; Johannem Blythe, canonicum et prebendarium prebende de Welyngtone: Willelmum Edwardis, canonicum et prebendarium prebende de Hundreton; Johannem Eltone alias Baker, canonicum et prebendarium prebende de parva Withintone; Georgium Mason, canonicum et prebendarium prebende de Churche Withingtone; Ricardum Parkehurst, canonicum et prebendarium de Norton; Willelmum Boltone, canonicum et prebendarium de Bolynghope; Johannem Prynne, canonicum et prebendarium de Hamptone; Johannem Bothe, canonicum et prebendarium prebende de Inkeburge alias Inkebarowe; Johannem Cragge, canonicum et prebendarium prebende de Gorwall; Roulandum Philips, prebendarium prebende episcopi vocate penitenciarie; Johannem Herring, canonicum et prebendarium prebende parve Pyonie; Ricardum Bawdewyn, canonicum et prebendarium de Prato maiori; Walterum Meye, canonicum et prebendarium prebende de Warham; Petrum Vannum, canonicum et prebendarium de Cublyntone; Gamalielem Clyftone, canonicum et prebendarium de Bertone Colwalle, et Hugonem Charnock, canonicum et prebendarium de Prato minori, tunc absentes, personaliter et in specie, ac juxta huius ecclesie laudabilem consuetudinem per affixionem litterarum citatoriarum in stallis uniuscuiusque predictorum canonicorum tunc absencium ad comparendum tunc ibidem ad nobiscum procedendum in ipsius electionis negocio et ad faciendum omnia, etc., citandos et monendos fore decrevimus cum intimacione quod, sive ipsi comparuerint sive non, eodem die, hora et loco in huiusmodi negocio procedemus, etc., nec vocabitur eorum aliquis iterum etsi eundem terminum contigerit prorogari.

Fol. 151.

Dicto itaque die Lune, missa de sancto Spiritu ad summum altare dicte ecclesie cathedralis devote et solenniter celebrata ipsaque finita, nos Milo Ragon, tunc ebdomadarius, etc.; Roulandus

A.D. 1529.

Philips, sacre theologie professor; Humfridus Ogle, Nicholaus Walwen, Willelmus Hulle, artium magister, cancellarius; Johannes Wodrof, Johannes Olyver, David Walker, Rogerus Benlloyde, Johannes Cragge, artium magister; Johannes Mason, musices baccalarius; Walterus Meye, in theologia baccalarius, et Hugo Charnock, artium magister, dicta hora capitulari domum capitularem fuimus ingressi, propositoque per confratrem nostrum Roulandum Philips, precentorem, verbo Dei, et quia donum spiritus sancti potius est benedictionis quam nature, pro huiusmodi dono gratie invocando hymno, *Veni creator spiritus*, cum oratione, *Deus qui corda fidelium*, etc.; solenniter et devote flexis genibus decantato, invocataque spiritus sancti gracia, ac causa adventus nostri et exhortacione in Domino pro concordie eleccionem habenda per nos, presidentem, declarata et proposita, nos, presidentem antedictum, auctoritate omnium, etc., venerabilem confratrem nostrum, Humfridum Ogle, in directorem processus et negocii eleccionis future ac Willelmum Burley, notarium publicum, in actorum scribam dicti negocii, neonon Robertum Jones, Johannem Glasard, in legibus baccalarios, Willelmum Homme, et Johannem Blaxtone, clericos, notarios publicos, in testes assumpsimus et elegimus ac eos nobiscum ad effectum premissorum remanere rogavimus et requisivimus.

Et deinde nominibus et cognominibus omnium et singulorum confratrum et canonicorum dicte ecclesie cathedralis jus et voces in eleccione futuri decani habentium in quadam schedula conscriptis per prefatum Willelmum Burley, publice perlectis, eisdemque confratribus, Polidoro Castellensi, Ranulpho Pole, Johanne Blythe, Willelmo Edwardis, Johanne Eltone, Georgio Masone, Ricardo Parkehurst, Willelmo Boltone, Johanne Prynne, Johanne Bothe, Johanne Herynge, Ricardo Baudewyn, Petro Vanno, et Gamaliele Clyfton dumtaxat exceptis, tunc ibidem personaliter existentibus, ipsisque Polidoro Castellensi et Ricardo Bawdwyn per memoratum magistrum Willelmum Hulle, Ranulpho Pole per magistrum Johannem Olyver, Hugone Pole et Willelmo¹ per magistrum David Walker, Willelmo Edwardis per magistrum Rogerum Benlloyde, Ricardo Parkehurst per magistrum Johannem Mason, Johanne Bothe per magistrum Humfridum Ogle, ipsorum procuratores, procuratoria sua sub instrumentis publicis penes acta remanentibus pro eisdem realiter exhibentes comparentibus, dictis vero magistris Johanne Blythe, Johanne Eltone, Georgio

1—Sic. Surname omitted.

- A. D. 1529. Mason, Johanne Prynne, Johanne Herynge, Petro Vanno et Gamaliele Clyftone contumaciter absentibus, comparuit personaliter in dicta domo capitulari Ricardus Palmer, vergefer ac nuncius dicti capituli juratus, et vigore quarundam litterarum citatoriarum
- Fol. 151b. quas in manibus suis habuit quarum tenores sequuntur, certificavit se litteras huiusmodi juxta tenorem earundem in stallis confratrum nostrorum Polidori Castellensis, Ranulphi Pole, etc., videlicet in stallo uniuscuiusque eorum affixisse ibidemque a vicesimo nono die mensis Maii usque ad auroram dicti quinti diei mensis Julii dimisisse atque eo modo eos vocasse ad comparendum ipsis die, hora et loco, etc. Tenores autem litterarum citatoriarum sequuntur:— Presidens et capitulum ecclesie cathedralis Herefordensis, Ricardo Palmer, vergefero nostro, etc., salutem. Cum dignitas decanatus per mortem, etc., vacare dinoscitur, nos igitur, presidens et capitulum, ne ipsa ecclesia per decanatus diuturnam vacationem gravia pateretur incommoda ad futuri decani electionem procedere volentes, in domo capitulari capitulariter congregati, nobis ipsis tunc presentibus et aliis, etc., quantum diem mensis Julii proximo futuri inter horas nonam et undecimam ante meridiem et domum capitularem cum prorogacione, etc., ad electionem futuri decani prefiximus et assignavimus. Premissa itaque canonice nostris absentibus nota esse cupientes, venerabilem virum magistrum Ranulphum Pole, canonicum, secundum consuetudinem eiusdem ecclesie per affixionem edicti nostri in stallo suo in choro dicte ecclesie cathedralis eiusque dimissionem ad diem et locum atque effectum suprascriptos vocandum, monendum et citandum fore decrevimus. Tibi igitur committimus et mandamus quatinus predictum magistrum Ranulphum Pole modo et forma predictis cites seu citari facias quod antedictis die, loco et hora compareat et intersit nobiscum de futuri electione decani tractaturus, etc. Intimantes, etc. Et quid in premissis, etc. Datum in domo nostra capitulari nostro sub sigillo communi xxviii^o die mensis Maii, anno Domini M^oCCCC^oxxix^o.
- Fol. 152. Cetera autem citatoria eundem habent tenorem, nomine tantum mutato.

Facto autem certificatorio huiusmodi omnibus et singulis canonice et confratribus nostris jus et voces in huiusmodi electione habentibus ut prefertur legitime citatis publice preconizatis et eisdem omnibus et singulis prefatis magistris Polidoro Castellensi, Ranulpho Pole, Hugone Pole, Johanne Blythe, Willelmo Edwardis, Johanne Eltone alias Baker, Georgio Mason, Ricardo Parkehurst, Willelmo

A.D. 1529.

Boltone, Johanne Prynne, Johanne Bothe, Johanne Herynge, Ricardo Bawdewyn, Petro Vanno, et Gamaliele Clyftone dumtaxat exceptis, tunc ibidem personaliter comparentibus et existentibus, ipsisque Polydoro Castellensi, Ranulpho Fole, Hugone Pole, Willelmo Boltone, Willelmo Edwardis, Ricardo Parkehurst, et Johanne Bothe per suos procuratores supranominatos, etc., comparentibus, dictis vero magistris Johanne Blythe, Johanne Eltone, Georgio Mason, Johanne Prynne, Johanne Herynge, Petro Vanno, et Gamaliele Clyftone contumaciter absentibus, nos, presidens antedictus, auctoritate dicti capituli predictos magistros Johannem Blythe, Johannem Eltone, etc., publice in valvis capituli preconizari fecimus. Quos omnes et singulos sic ut premittitur preconizatos et non comparentes nos, presidens antedictus, de expressis consensu et assensu ac mandato confratrum nostrorum pronunciamus et reputavimus contumaces ac negligentes, ac in pena contumacie et negligencie suarum ad omnem juris effectum ulterius procedendum fore in huiusmodi negocio decrevimus in scriptis, etc. Et incontinenter nos, Milo Ragon, ebdomadarius et presidens capituli, auctoritate capituli qua supra quasdam moniciones et protestaciones in scriptis redactas contra suspensos, excommunicatos, interdictos et alios fecimus, legimus, monuimus et protestati sumus sub eo qui sequitur verborum tenore:—In Dei nomine, Amen. Ego Milo Ragon, ebdomadarius et presidens capituli ecclesie cathedralis Herefordensis per mortem magistri Edmundi Froucetur, etc., solacio decani destitute, vice mea et eo nomine, viceque, nomine et mandato concanonicorum tam propriis quam procuratoriis nominibus hic presencium et capitulariter congregatorum hic publice moneo omnes et singulos suspensos, excommunicatos, interdictos ac simoniacos et quoscunque alios, si qui forsan hic sint, qui de jure seu consuetudine seu quavis alia ratione in presenti eleccionis negocio celebrande interesse non debent, quod a domo ista capitulari et hoc capitulo nostro statim recedant nosque libere eligere permittant, protestans meliori juris via qua potero vice et nomine quibus supra quod non est mea vel eorum intentio seu voluntas tales admittere tanquam jus et vocem aut vota in huiusmodi eleccione habentes aut eligere seu procedere cum eisdem. Immo volo quod voces talium, si qui tales postmodum reperiantur, quod absit, in huiusmodi eleccione intervenisse, nulli prestant suffragium nec afferant alicui nocumentum, neque actui eleccionis huiusmodi celebrande in ipsius materia seu forma quovismodo prejudicent, sed pro non receptis nullisque et

Fol. 152b.

A.D. 1529.

omnino invalidis penitus habeantur. Lectaque deinde per prefatum magistrum Humfridum Ogle, directorem predictum, constitutione generalis consilii que sic incipit, *Quia propter*, etc., ac electionum viis et formis in ipsa constitutione contentis per eundem magistrum Humfridum expositis, tractatuque inter nos habito sub qua potissimum forma in huiusmodi negotio procedemus, tandem placuit nobis per viam scrutinii procedere. Et incontinenter nos, presidens et ceteri confratres, magistris Roulando Philips, precentore, Nicholao Walwen, thesaurario, et David Walker in legibus baccalaurio, dumtaxat exceptis, eosdem tres, videlicet magistros Roulandum, Nicholaum et David, in scrutatores concorditer nominavimus, elegimus et assumpsimus, et eisdem tribus scrutatoribus ad inquirendum et scrutandum secrete et sigillatim in presencia notarii et testium predictorum primo vota sua propria, ita videlicet ut duo ipsorum trium conscrutatorum ex ordine votum tercii inquirent et scrutentur, et deinde ipsi tres vota omnium et singulorum concanonorum tam propriis quam procuratoriis nominibus tunc ibidem interessencium secrete et sigillatim, et ad faciendum vota huiusmodi in scriptis fideliter redigi et ipsis in scriptis redactis ea per unum ipsorum trium in dicta domo capitulari coram nobis mox post huiusmodi scrutinium in communi publicari faciendum dedimus et concessimus potestatem. Qui quidem tres scrutatores sic assumpti potestatem eis datam ibidem acceptantes seorsum a nobis secesserunt et diverterunt, adhibitis cum eisdem scrutatoribus et receptis dictis notario et testibus, ac ibidem ad scrutinium infrascriptum in presencia publici notarii antedicti ac testium processerunt diligenter scrutandum, et scrutati fuerunt secrete et sigillatim primo vota sua propria et postea eodem modo vota ceterorum concanonorum nostrorum tam propriis nominibus quam procuratoriis exquirebant et scrutati sunt, ac in scriptis redigi fecerunt sub forma que sequitur:—Nos Nicholaus Walwen et David Walker, scrutatores in presenti electionis negotio legitime assumpti, te magistrum Roulandum Philips, conscrutatore nostrum, per patrem et filium et spiritum sanctum et in anime tue periculum adjuramus ut secundum Deum et conscienciam tuam justam in eum dirigas votum tuum et eum nomines quem magis habilem, necessarium et idoneum credis et reputas in decanum huius ecclesie cathedralis eligendum. Qui quidem magister Roulandus Philips, etc., sic adjuratus consensit in magistrum Johannem Elton alias Baker, utriusque juris baccalarium, canonicum et prebendarium de parva Withington, virum

A.D. 1529.
Fol. 153.

providum et discretum, in spiritualibus et temporalibus circum-
spectum, bone vite et conversacionis honeste, litterarum sciencia
imbutum, vita et moribus commendandum, et in eum direxit votum
suum ac eum nominavit in decanum dicte ecclesie eligendum.
Deinde magister Nicholaus Walwen, thesaurarius, etc., consimiliter
a conscrutatoribus suis sic ut premittitur adjuratus direxit votum
suum in magistrum Gamalielem Clyftone, legum doctorem, canoni-
cum et prebendarium prebende de Berton Colwalle, virum in
temporalibus et spiritualibus circumspectum, castum et pudicum, et
in eum consensit ac ipsum nominavit in decanum ipsius ecclesie
eligendum.

Et consequenter magister David Walker, unus ex dictis scruta-
toribus, conformiter a consociis adjuratus in dictum magistrum
Gamalielem Clyftone virum, etc., juraque ecclesie predictae defendere
valentem consensit ac in eum direxit votum suum ipsumque, etc.

Postea vero absque intervallo iidem tres scrutatores ad scru-
tandum [vota] omnium et singulorum confratrum et canonicorum
nostrorum procedentes, secrete et sigillatim votum cuiuslibet
diligenter inquirendo, primo dicti tres scrutatores me, Milonem
Ragon, ebdomadarium, etc., premissis modo et forma adjurarunt et
votum nostrum inquisierunt.

Et ego, Milo Ragon, sic adjuratus, in antedictum magistrum
Gamalielem Clyftone, virum providum, etc., consentii et in eum
votum direxi, ipsumque nominavi in decanum dicte ecclesie eligen-
dum.

Et consequenter magister Humfridus Ogle, archidiaconus
Salopshire, etc., modo et forma predictis adjuratus in dictum
magistrum Gamalielem Clyftone, etc., votum suum direxit, etc.

Magister Willelmus Hulle, cancellarius, etc., simili modi
adjuratus consensit in magistrum Gamalielem Clyftone predictum,
litterarum sciencia imbutum et serenissimo regi nostro precharum
et predilectum eaque racione jura dicte ecclesie defendere magis
habilem, et in eum direxit votum suum, etc.

Magister Johannes Wodrofe, canonicus, etc., simili modo
adjuratus direxit votum in antedictum Johannem Eltone alias
Baker, virum providum et hospitem, etc., et in eum consensit ac
ipsum nominavit, etc.

A.D. 1529.

Magister Johannes Olyver alias Smythe, simili modo adjuratus, consensit et suum votum direxit in predictum magistrum Gamalielelem Clyftone, quem in consciencia sua credidit magis idoneum et dicte ecclesie utilem et necessarium, ipsumque, etc.

Magister Rogerus Benlloyde, canonicus, etc., consensit in predictum Gamalielelem Clyftone, virum, etc., quemque secundum Deum et conscienciam suam justam magis habilem et idoneum credidit, ipsumque, etc.

Magister Johannes Cragge, canonicus, etc., votum suum direxit in magistrum Gamalielelem predictum, virum, etc., ipsumque nominavit in decanum eligendum.

Fol. 153b.

Magister Johannes Mason, canonicus, etc., consimili modo adjuratus in predictum magistrum Eltone alias Baker, virum providum, etc., quem in consciencia sua dicte ecclesie utilem et necessarium credidit, votum suum direxit, etc.

Magister Walterus Meye, canonicus, etc., consensit et votum direxit in antedictum magistrum Gamalielelem Clyftone, quem secundum Deum, etc.

Magister Hugo Charnocke, canonicus, etc., consensit et direxit votum suum in predictum magistrum Gamalielelem Clyftone, quem in consciencia sua ob laudabilia eius merita dicte ecclesie magis utilem credidit.

Et incontinenter post inquisitionem et adjurationem dictorum xiii canonicorum iidem tres scrutatores a dicto loco inquisitionis et adjurationis ad nos, presidentem, et concanonicos nostros adhuc tunc existentes redierunt et nobis retulerunt quod propter certas causas quas tunc nobis exposuerunt, quas etiam nos communi nostrum consensu approbavimus, non potuerunt dictum scrutinium perficere et perimplere illo die, quare petierunt illud negocium per nos in statu quo tunc fuit in horam octavam ante meridiem crastini diei locumque predictum continuari. Et tunc ibidem nos, presidens antedictus, cum consensu ceterorum confratrum nostrorum huiusmodi electionis negocium ad et in horam octavam proximi diei sequentis, videlicet sexti diei mensis Julii in statu in quo erat continuavimus, et monuimus omnes et singulos concanonicos et confratres nostros ad comparandum in dicta domo capitulari dictis die, hora et loco ad procedendum nobiscum in dicte electionis negotio.

A.D. 1529.

Qua quidem hora dicti sexti diei, nobis omnibus et singulis in dicta domo capitulariter congregatis dicti tres scrutatores una cum notario et testibus predictis ad predictum locum inquisitionis divertentes vota omnium et singulorum, quorum vota prius non exquisierunt et quorum vota exquirere commode non potuerunt, secrete et sigillatim juxta formam superius traditam inquisierunt et scrutati sunt in hunc modum :—

Willelmus Hulle, cancellarius antedictus, nomine procuratorio magistri Polidori Castellensis, canonici et prebendarii de Monyngtone, modo et forma predictis adjuratus nomine procuratorio eiusdem magistri Polidori consensit et votum direxit in memoratum Gamalielelem Clyftone, virum tam moribus quam sciencia commendandum, et ipsum nominavit in decanum dicte ecclesie.

Magister Johannes Olyver alias Smythe, procuratorio nomine magistri Ranulphi Pole, canonici et prebendarii de Ewythyngtone, simili modo adjuratus nomine procuratorio eiusdem consensit in predictum Gamalielelem Clyftone, virum non tam ingenuis parentibus ortum quam eciam ipsa vite integritate commendandum, etc.

Magister Rogerus Benlloyde, procuratorio nomine magistri Willelmi Edwardis, canonici et prebendarii de Hundretone, etc., consensit in prefatum magistrum Gamalielelem, eumque, etc.

Fol. 154.

Magister Johannes Mason, procuratorio nomine magistri Ricardi Parkehurst, canonici et prebendarii de Nortone, etc., votum suum direxit in memoratum magistrum Johannem Eltone alias Baker, virum providum, etc.

Magister David Walker, nomine procuratorio magistri Hugonis Pole, canonici et prebendarii prebende de Mortone et Watdone, in predictum magistrum Gamalielelem Clyftone, vitam clericalem pre se ferentem, cesarei juris doctorem, juraque ecclesie defendere potentem, votum suum direxit, etc.

Item magister David Walker, procuratorio nomine magistri Willelmi Boltone, canonici et prebendarii prebende de Bolyngehope, etc., votum suum direxit in prefatum magistrum Gamalielelem Clyftone, virum providum, etc.

Magister Humfridus Ogle, procuratorio nomine magistri Johannis Bothe, sacre pagine professoris, archidiaconi Herefordie, canonici

A. D. 1529.

et prebendarii prebende de Inteburge alias Inkebarowe, etc., consensit in magistrum Gamalieleum Clyftone, et eum nominavit, etc.

Magister Willelmus Hulle, cancellarius antedictus, procuratorio nomine magistri Ricardi Bawdewyne, canonici et prebendarii prebende de Prato maiori, etc., votum suum direxit in prenominatum magistrum Gamalieleum Clyftone, virum providum, etc., et eum nominavit in decanum eligendum.

Inquisitis vero votis omnibus supradictis ipsisque in scriptis redactis scrutinioque predicto plenarie completo, prefatus magister Roulandus Philips, unus scrutatorum predictorum omnia et singula vota, antequam ad alios actus extraneos fuerat processum, coram nobis tunc ibidem interessentibus publicavit distincteque et apte perlegit tunc ibidem. Facta autem publicatione huiusmodi, nos, presidens antedictus, ceterique confratres et concanonici tunc ibidem interessentes, supradicto magistro Humfrido Ogle dumtaxat excepto, dedimus et concessimus eidem magistro Humfrido potestatem et mandatum speciale faciendi et legendi collacionem votorum in prefato scrutinio redditorum in juris forma numeri ad numerum, zeli ad zelum, et meriti ad meritum, ac vice sua et vice omnium nostrum eligendi in communi in nostrum et dicte ecclesie decanum illum in quem maior et sanior pars totius capituli in predicto scrutinio consensit. Quam quidem potestatem dictus magister Humfridus tunc ibidem accepit ac mox collacionem votorum in dicto scrutinio redditorum numeri ad numerum zeli ad zelum et meriti ad meritum fecit et legit tunc ibidem sub hac verborum forma:—In Dei nomine, Amen. Domini et confratres, neminem vestrum estimo jam latere quod in presenti electionis negotio comparuerunt in ista domo capitulari propriis et procuratoriis nominibus unus et viginti canonici et confratres huius ecclesie cathedralis jus et voces in instanti electionis negotio futuri decani eiusdem ecclesie habentes, ex quibus quattuor in magistrum Johannem Eltone alias Baker, in utroque jure baccalaurium, sua vota direxerunt, et septemdecim in magistrum Gamalieleum Clyftone, legum doctorem, in scrutinio secrete et singillatim vota sua direxerunt. Sic ergo patet quod maior pars totius huius capituli in predictum magistrum Gamalieleum consensit ac ipsum nominavit in decanum dicte ecclesie eligendum. Racione igitur numeri sive racione nominacionis est in huiusmodi scrutiniis merito preferendus, item racione zeli idem magister Gamaliel Clyftone, nam meritis multum prestat, ac

Fol. 154b.

illi qui ipsum nominarunt sunt meritis prestantes ac in dignitatibus constituti nec ratione alicuius carnalitatibus seu favoris consenserunt in eundem sed zelo bone vite eiusdem et utilitatis ecclesie predictae. Sic ergo premissis consideratis nominantes eundem et consencientes videntur et presumuntur bonum zelum habuisse. Item ratione meriti est idem magister Gamaliel merito preferendus, nam est vir bone fame, sacratissimarum legum doctor, eminentis sciencie, providus eciam et discretus, conversacione et moribus honestus, regi precharus eique et regno Anglie fidelis ac huic ecclesie utilis et necessarius, iuraque eiusdem defendere valens, in ordine sacerdotali et legitima etate constitutus, de et in legitimo matrimonio procreatus, unde patet quod ratione numeri, zeli et meriti est merito preferendus.

Qua quidem collacione sic facta, idem magister Humfridus Ogle, vice sua et nomine suo et vice et nomine omnium et singulorum nostrum eleccionem de eodem magistro Gamaliele incontinentiter publice fecit et legit ibidem tunc in communi, ac ipsum magistrum Gamaliele in quem maior et sanior pars tocius capituli consencit in dicte ecclesie decanum in scriptis elegit sub hac forma verborum:—In Dei nomine, Amen. Quum decanatu huius ecclesie cathedralis vacante, vocatis et premunitis omnibus et singulis qui fuerant evocandi, etc., et qui debuerunt interesse in ista domo capitulari competenti termino ad dictam eleccionem prefixo presentibus et capitulariter congregatis, quia complacuit presidenti et capitulo per formam seu viam scrutinii de decano nostro providere, assumptisque tribus scrutatoribus votisque ipsorum scrutatorum primo deinde eciam aliorum concanonicorum tam propriis quam procuratoriis nominibus comparencium diligenter inquisitis et in scriptis redactis moxque in communi publicatis, collacioneque diligenti juxta formam consilii, *Quia propter*, legitime subsecuta, repertum sit maiorem et saniozem partem in venerabilem virum, magistrum Gamaliele Clyftone, etc., cui nichil obviat de canonicis institutis quominus eligi valeat et debeat in decanum huius ecclesie, ea propter ego, Humfridus Ogle, auctoritate mihi ad infrascripta concessa ac de consensu omnium ad singulorum canonicorum presencium, invocata spiritus sancti gracia, in honore summe et individue Trinitatis ac in honore beate Marie, virginis, et divi Ethelberti, regis et martiris, in quorum honore hec ecclesia cathedralis dedicata existit, prefatum magistrum Gamaliele Clyftone eligo in decanum huius ecclesie cathedralis in communi, et eidem

A D 1529.

provideo de eodem in hiis scriptis. Qua electione sic facta, nos, presidens antedictus, eadem auctoritate capituli in notarii et testium predictorum presencia dedimus et concessimus memorato magistro Humfrido Ogle potestatem et mandatum specialem predictam electionem clero et populo in vulgari publicandi. Et statim cantico, *Te Deum laudamus*, per magistrum Roulandum Philips, precentorem, alta voce inchoato, solenniter processimus ad summum altare, ibique cantico predicto cum oracione et versiculo precautato prefatus magister Humfridus Ogle dictam electionem ad gradum summi altaris predictis clero et populo in copiosa multitudine ibi congregatis in vulgari publicavit et declaravit. Et consequenter nos, presidens antedictus et ceteri concanonicii in dictam domum capitularem redeuntes et capitulum facientes unanimi nostro consensu, magistris Johanne Cragge et Johanne Mason tantummodo exceptis, eosdem magistros Johannem Cragge et Johannem Mason conjunctim et divisim nostros veros et legitimos ordinavimus procuratores ac nuncios speciales, dedimusque eisdem potestatem generalem et mandatum speciale prefatam electionem et ipsius processum prelibato magistro Gamalieli Clyftone, electo, presentandi ipsumque electum ut huiusmodi electioni de se facte consenciat ac suos consensum et assensum prebeat debite et instanter rogandi ceteraque faciendi, etc. Et incontinenter nos, presidens antedictus, de consensu concanoniorum nostrorum huiusmodi negocium in statu quo tunc usque ad diem Veneris extunc immediate sequentem et domum capitularem predictam continuavimus.

Postmodum vero prefato sexto die Julii, prefati magistri Johannes Cragge et Johannes Mason, procuratores sic constituti circiter horam terciam post meridiem eiusdem diei ad magistrum Johannem Olyver alias Smythe, procuratorem dicti magistri Gamalielium Clyftone ad infrascripta speciale mandatum habentem, in navi dicte ecclesie cathedralis presentem et existentem in notarii et testium prescriptorum presencia accidentes et onus procuratorie constitutionis eis ut prefertur facte acceptantes nomine nostro dictam electionem magistro Johanni Olyver, procuratori eiusdem electi, tunc ibidem realiter presentarunt ipsumque ut nomine dicti magistri Gamalielis electioni predictae consentiret rogarunt et requisierunt. Qui sic rogatus et requisitus dixit se non esse provisum quid eis in hac parte responderet neque satis deliberasse, velle autem paulisper deliberare quid in ea parte consultius esset faciendum.

A D. 1529. Post parvi vero temporis intervallum iidem procuratores loco quo supra antedicto magistro Johanni Olyver alias Smythe adhuc ibidem existenti prefatam eleccionem denuo realiter presentarunt et eundem sepius et instanter rogarunt quatinus huiusmodi eleccioni nomine dicti magistri Gamalielis absque ulteriori dilacione consentiret etc., tandemque idem procurator sic requisitus eleccioni predictae nomine procuratorio eiusdem electi consensit ac suos consensum et assensum prebuit in scriptis sub ipsa que sequitur verborum forma:—In Dei nomine, Amen. Ego Johannes Olyver alias Smythe, procurator et eo nomine magistri Gamalielis Clyftone, legum doctoris, etc., in decanum ecclesie cathedralis rite et canonice nominati et electi ad consentiendum eleccioni huiusmodi de prefato domino meo et eius persona facte et celebrate ex parte et per partem magistrorum Johannis Cragge et Johannis Mason, procuratorum dicti capituli dicte ecclesie nominatorum et ad me destinatorum, sepius et instanter requisitus, de divina clemencia confisus infra tempus juris notorie adhuc existens, quatenus in me est eleccioni de eodem domino meo et eius persona ut prefertur celebrate, nolens eandem pertinaciter recusare nec eidem ambitiose consentire, neque ulterius divine resistere voluntati, ob honorem omnipotentis Dei, patris et filii et sancti spiritus, beatissimeque virginis Marie, et divi Ethelberti in quorum honore dicta ecclesia dedicata existet et omnium sanctorum Dei, consentio consensumque et assensum meos et dicti domini mei nomine procuratorio prebeo expresse in hiis scriptis. Quos quidem consensum et assensum prefati magistri Johannes Cragge et Johannes Mason, procuratores antedicti, nobis, presidenti, et ceteris concanoniceis, etc., notificarunt et intimarunt. Quos quidem consensum et assensum nos presidens antedictus et ceteri concanonici acceptavimus. Et incontinenter nos, presidens antedictus, de consensu concanoniceorum et confratrum predictorum capitulum nostrum in hac parte dissolvimus.

Quapropter vestre paternitati humiliter supplicamus quatinus eleccionem huiusmodi confirmare ceteraque in hac parte vestro officio incumbencia peragere et perimplere graciose dignemini cum favore, defectus, etc., supplendo ut Deo auctore nobis et dicte ecclesie vestre veluti decanus preesse valeat et prodesse nosque sub vestro et ipsius regimine Deo possimus militare. Et ut premissa vestre reverende paternitati evidencius innotescant nos, presidens,

A. D. 1529.

ceterique concanonici supradicti presentem nostre electionis processum signo et subscripcione supradicti Willelmi Burley, clerici et notarii nostri, signari et subscribi sigillique nostri communis appensione fecimus communiri. Data et acta fuerunt hec omnia sub anno Domini loco etc., superius descriptis.

Et ego, Willelmus Burley, clericus Herefordensis diocesis, publicus auctoritate apostolica notarius, capituli ecclesie cathedralis registrarius registorumque custos, ac in prefate electionis negocio scriba specialis assumptus, quia premissis omnibus et singulis una cum prenomnatis testibus presens et personaliter interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum in hiis octo pergameni paginis partim mea propria manu partim aliena, me alias impedito, exinde confeci, publicavi et in hanc publicam formam redegi.

July 21.—The bishop, after hearing the petition of the representatives of the dean and chapter, confirms and approves the election of Gamaliel Clyfton.

Fol. 156.

ACTA IN NEGOCIO CONFIRMACIONIS ELECCIONIS.—Acta coram reverendo, etc., Carolo, etc., et per eundem judicialiter sedentem in ecclesia parochiali de Whitborne, xxi^o die mensis Julii, anno Domini M^oCCCCC^oxxix^o in negocio confirmacionis electionis de magistro Gamalieleme Clyftone, legum doctore, in decanum ecclesie cathedralis Herefordensis facte et celebrate.

Quibus die et loco coram dicto reverendo patre comparuerunt magister Humfridus Ogle, prefati magistri Gamalielis, electi, procurator, et magister Walterus Meye, presidentis et capituli ecclesie cathedralis, ut asseruit, procurator sive syndicus, exhibitisque eorum procuratoriis et se pro constituentibus antedictis partem facientibus, incontinenter comparuit personaliter Johannes Thomas, nuncius dicti reverendi patris et apparitor juratus et cerciorem fecit eundem reverendum patrem vigore litterarum citatoriarum publice citacionis edicto in ecclesia cathedrali publice proposito ac in valvis domus capitularis et foribus ecclesie predictae affixo et ibidem dimisso omnes et singulos qui contra electionem, etc., opponere vellent se citasse quod compareant, etc. Et consequenter facta proclamacione in hostia ecclesie de Whitborne pro omnibus contra confirmacionem opponere volentibus, nullisque comparentibus, ad petitionem dicti procuratoris et syndici prefatus reverendus pater omnes et singulos

A.D. 1529. sic citatos et monitos non comparentes pronunciavit contumaces et in pena contumaciarum suarum ulterius procedendum in predictae confirmacionis negocio decrevit. Oblato deinde et exhibito per dictum procuratorem et syndicum libello articulado superior scripto ipsoque libello perlecto ac per prefatum reverendum patrem pronunciato pro eodem libello, in subsidium probacionis contente in eodem prefati procurator et syndicus decretum sive processum eleccionis huiusmodi suprascriptum exhibuerunt et testes producerunt. Quibus perlectis, visis et examinatis, reverendus pater assignavit terminum ad statim concludendum in causa sive negocio huiusmodi, assignatoque termino ad statim sentenciandum in causa, factaque proclamacione quod, si quis contra electum, eligentes vel processum dicere vellet, compareat, quum nihil effectuale contra dictum electum, eligentes vel formam sive processum eleccionis huiusmodi objectum, allegatum vel exceptum fuisset, prefatis procuratore et sindico sentenciam ferri instanter petentibus, memoratus reverendus pater sentenciam diffinitivam dicte eleccionis confirmatoriam tulit et in scriptis promulgavit ut sequitur:—In Dei nomine, Amen. Auditis, visis et examinatis, etc., per nos, Carolum, divina permissione Herefordensem episcopum, circumstanciis negocii confirmacionis eleccionis de venerabili viro, magistro Gamaliele Clyftone, etc., in decanum dicte ecclesie nostre cathedralis facte et celebrate quod coram nobis vertitur et pendet indecisum, vocatis primitus omnibus in hac parte vocandis de jure, prefato magistri Gamaliele per magistrum Humfridum Ogle, procuratorem suum, necnon presidente et capitulo ecclesie nostre cathedralis per magistrum Waltherum Meye, eorum procuratorem, coram vobis comparentibus atque sentenciam diffinitivam sive finale decretum ferri postulantibus, rimatoque per nos toto et integro processu in huiusmodi negocio habito atque diligenter recensito, ad nostre sentencie diffinitive probacionem sic duximus procedendum et procedimus in hunc modum. Quia per processum acta et inactitata in huiusmodi negocio habita, etc., comperimus et invenimus partem dictorum presidentis et capituli seu saltem maioris et sanioris partis tocius capituli intencionem suam in quodam libello articulado coram nobis judicialiter porrecto, cuius quidem libelli tenor sequitur et est talis:—In Dei nomine, Amen. Coram vobis, reverendo, etc., Carolo, etc., quem libellum pro hic inserto haberi volumus, sufficienter et plene fundasse et probasse, dictamque eleccionem fuisse et esse canonicam atque de persona habili et idonea rite et

Fol. 156b.

A.D. 1529.

canonice celebratam, nihilque effectuale contra electum aut eligentes aut formam electionis objectum vel allegatum fuisse et esse. Idecirco nos, Carolus, etc., Christi nomine primitus invocato ac ipsum solum Deum oculis nostris preponentes, ipsam electionem justam, validam et canonicam fuisse et esse auctoritate nostra ordinaria pronunciamus et declaramus, eamque approbandam et confirmandam fore decernimus atque approbamus et confirmamus per hanc nostram sententiam sive finale decretum, omnesque defectus tam juris quam facti supplemus, ipsumque magistrum Gamalieleum Clyftone ad predictum decanatum admittimus et in eodem cum suis juribus et pertinentiis universis instituimus et investimus, eidemque decanatu providemus de eodem, curamque, regimen et administracionem bonorum spiritualium et temporalium eiusdem decanatus eidem committimus, atque in realem et corporalem possessionem eorundem ipsum induendum et installandum fore sicque realiter et cum effectu induci et installari pronunciamus, eidemque electo et confirmato stallum in choro ac jus, vocem et locum in capitulo decano ecclesie nostre cathedralis ab antiquo debitos assignandos fore debere decernimus, juribus et consuetudinibus nostris episcopalibus ac ecclesie nostre cathedralis honore et dignitate nobis et successoribus nostris in omnibus semper salvis.

July 21.—The institution of the new dean of Hereford.

TITULUS PREFECTIONIS DECANI — Carolus, etc, magistro Gamalieli Clyftone, salutem, etc. Quia rimato, etc., processu electionis de te in decanum decanatus ecclesie nostre cathedralis celebrate ipsam electionem fuisse et esse canonicam et rite et canonice celebratam invenimus, eandemque pontificali et ordinaria auctoritate confirmavimus. Te igitur huius electionis pretextu in persona magistri Humfredi Ogle, de canonice obediendo nobis et successoribus nostris procuratorio nomine tui jurati decanum predictae ecclesie preficimus et instituimus, teque in et de eodem decanatu canonice investimus cum suis juribus et pertinentiis universis, curam animarum ac administracionem omnium et singulorum spiritualium et temporalium eiusdem decanatus tibi plénarie in Domino committendo, juribus, etc, semper salvis. In cuius, etc. Datum in manerio nostro de Whitborne, xxi^o die mensis Julii, anno Domini M^oCCCC^oxxix^o, etc.

Fol. 157.

A.D. 1529.

Et juramento obediencie canonice per prefatum magistrum Humfridum Ogle, procuratorio nomine magistri Gamalielis electi et confirmati emisso et prestito exiit commissio presidenti et capitulo ecclesie cathedralis ad inducendum prefatum magistrum Gamalielem sive eius procuratorem in realem et corporalem possessionem antedicti decanatus suorumque jurium et pertinenciarum universarum, et ad assignandum stallum in choro ac jus, vocem ac locum in capitulo decano dicte cathedralis ab antiquo debite, etc.

Aug. 4.—Lease for 29 years by the bishop to John Hoke of a toft and lands at Whitbourne.

Fol. 157b.

CONCESSIO TOFTI, EDIFICII, ETC., IN WHITBORNE.—Omnibus, etc., Carolus, etc., salutem. Noveritis nos, prefatum episcopum, concessisse, tradidisse et per presens scriptum indendum dimisisse Johanni Hoke unum toftum terrarum dominicarum edificatum in Whitborne extendens a ponte vocato kingis bruge ex uno capite usque ad viam ducentem a le Slaughter house ad le conynger ex altero capite, cum parcella terre arabilis jacenti in Croyne hylle per estimacionem two days ere eidem tofto pertinenti, ac eciam unum croftum terre dominice jacens in Whitborne juxta campum le Croynhille extendens in uno capite a via ducenti de le Slaughter house usque ad pratum vocatum brode medowe, que olim fuerunt Johannis Hoke, patris nunc Johannis, habendum et tenendum predicta toftum, croftum et parcellam terre cum pertinenciis suis predicto Johanni Hooke et assignatis suis ad terminum viginti et novem annorum post datam presencium plenarie complendorum, reddendo inde nobis et successoribus nostris quinque solidos et quattuor denarios ad duos anni terminos ibidem consuetos, videlicet pro predicto tofto v s., et pro predicto crofto iiii d., et sectam curie nostre. Et si contingat, etc.¹ Et prefatus Johannes convenit et convencionem fecit per presentes facere, construere et reedificare unam domum vocatam a kychen sumptibus suis propriis et expensis, excepto quod prefatus episcopus sibi inveniet grossum meremium pro predicto edificio sufficiens. In cuius, etc. Datum in manerio nostro de Whitborne, quarto die mensis Augusti, anno Domini M^oCCCC^oxxix^o, regni vero Henrici octavi post conquestum xxi^o, etc.

1—Covenant for re-entry, etc.

A. D. 1529. Oct. 6.—*Licence granted to William Swadell, Friar Preacher, bachelor in theology, to preach in the diocese.*

Fol. 158. FACULTAS CONCIONANDI.¹

Nov. 16.—*Grant to John and Thomas Wrenne of the office of auditor of the bishop's accounts.*

Fol. 158b. CONCESSIO OFFICII AUDITORIS.—Omnibus, etc., Carolus, etc., salutem. Sciatis nos in consideracione boni et laudabilis servicii ac consilii per dilectos nobis Johannem Wrenne et Thomam Wrenne nobis et ecclesie nostre Herefordensi impensi et in futuro impendendi ordinasse et constituisse prefatos Johannem et Thomam auditores nostros, ad audiendum et determinandum computum omnium et singulorum officiariorum computabilium existencium, dominiorum, maneriorum, terrarum et tenementorum ac aliarum possessionum nostrarum ecclesie nostre pertinencium, ac eisdem officium auditorum nostrorum per presentes damus et concedimus, habendum, gaudendum et exercendum officium predictum prefatis Johanni et Thome ad terminum vite eorum et utriusque eorum diucius viventis, etc. Damus eciam prefatis Johanni et Thome pro exereitione prefati officii tot et talia feoda, vadia, proficua et avauntagia eidem officio debita in tam amplis modo et forma prout Henricus Herper, nuper auditor predecessorum nostrorum, habuit et percepit, habenda et annuatim percipienda prefatis Johanni et Thome de proficuis et revencionibus dominiorum nostrorum, etc. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus xvi^o die Novembris, anno regni Henrici octavi xxi^o.

Aug. 9.—*Writ of summons to the bishop and his clergy to attend a parliament to be held in London on Nov. 3.*

Fol. 159. BREVE REGIUM AD INTERESSENDUM PARLIAMENTO.¹

Sept. 19.—*Mandate of the bishop to the archdeacons of Hereford and Shropshire to cite their clergy to appear personally or by proxy at the convocation to be held in S. Paul's cathedral on Nov. 5.*

Fol. 159b. COMMISSIO AD CITANDUM PRO CONVOCACIONE.¹

A.D. 1529. *Certificate to the archbishop of Canterbury of the execution of his mandate, with a list of the persons cited in the diocese of Hereford to attend convocation.*

Fol. 160. CERTIFICATORIUM DE CITATORUM NOMINIBUS.¹

Nov. 16.—*Writ to the bishop to release from his prison William Glover, a cleric accused of housebreaking at Monmouth, to whom the king has granted a free pardon.*

Fol. 160b. BREVE REGIUM PRO DIMISSIONE CLERICI ATTRACTI A CUSTODIA EPISCOPI.—Henricus, rex, etc., Carolo, etc., salutem. Cum nos nono die huius instantis mensis Novembris per litteras nostras patentes de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia, et mero motu nostris pardonaverimus, relaxaverimus et remisimus Willelmo Glover nuper de Monemoth in marchiis Wallie, alias dicto Glover, clerico, seu quocumque alio nomine sive additione nominis et cognominis censeretur, feloniam, fractionem et intrationem domus cuiusdam Thome Dale de Monemouth et capcionem, furacionem et asportacionem abinde unius paris caligarum, anglice hoses, de panno laneo coloris albi ante hec tempora ad valorem iiii s. de bonis et catallis Thome Whittingtone alias Whittintone de seynt Brevell, et omnes ac omnimodas felonias premissa tangentes, licet idem Willelmus inde indictatus, rectatus et appellatus, convictus, attractus sive adjudicatus existat aut indictari, etc., in futuro contigerit, necnon sectam pacis nostre que ad nos versus ipsum Willelmum pertinet ratione premissorum ac eciam utlagarias si que in ipsum hiis occasionibus forent promulgate, necnon de uberiori gracia nostra pardonaverimus, etc., prefato Willelmo omnia judicia, condemnationes, execuciones ac penas mortis hiis occasionibus redditas sive adjudicatas et firmam pacem nostram ei inde concesserimus, ita tamen quod staret recto in curia nostra si quis versus eum loqui voluisset de premissis, volentes quod vos in cuius custodia dictus Willelmus Glover alias Glover ut clericus attractus existit ipsum Willelmum extra eandem custodiam dimitteretis et ad largum quo voluerit ire permetteretis absque dampno, gravamine, molestacione seu deperdicione aut forisfactura vobis occasione premissorum executoribus seu successoribus vestris per nos aut heredes nostros inferendis. Et quia idem Willelmus invenit coram nobis in cancellaria nostra sufficientem manucapcionem de se bene gerendo erga

1—The names ("in schedula presentibus annexa") are not entered.

A.D. 1529. nos et cunctum populum nostrum juxta formam statuti inde editi et provisi, vobis mandamus quod ipsum Willelmum extra eandem custodiam vestram dimittatis et ad largum quo ire voluerit permittatis, ipsumque Willelmum non molestantes seu gravantes. Volumus enim vos ac executores et successores vestros inde erga nos et heredes nostros exonerari. Teste meipso apud Westmonasterium, xvi^o die mensis Novembris, anno regni nostri vicesimo primo.

Nov. 22.—The bishop's request to the king for the arrest of Elizabeth Dygasson, of Upton Bishop, who remains contumacious after excommunication.

Fol. 161. PRO EXCOMMUNICATAM CAPIENDO.—Vicesimo secundo die mensis Novembris memoratus reverendus pater per suas litteras significavit domino regi quod Elizabetha Dygassone de Uptone Episcopi propter suas multiplicatas contumacias in non parendo monicionibus et preceptis judicialibus magistri Humfridi Ogle, commissarii generalis, majoris excommunicacionis sententia ultra xl dies innodata animo pertinaci et indurato perseveraverit, regie majestati supplicando ut pro corporis capcione eiusdem Elizabethhe scribere dignaretur.

A.D. 1530. *Jan. 17.—Commission to John Cragge and John Lee to collect and keep in their custody the sequestrated revenues of Wigmore Abbey, and, after providing for the monk's portions, to repair the buildings and pay the abbey's debts.*

Xvii^o die mensis Januarii memoratus reverendus pater imposuit sequestrum suum in fructibus, redditibus et proventibus monasterii de Wigmore propter ruinam ecclesie, domorum et edificiorum ac cancellarum ecclesiarum appropriatarum et es alienum quo plurimum gravatur dictum monasterium, commisitque facultatem et vices suas magistro Johanni Cragge, canonico ecclesie cathedralis Herefordensis, et domino Johanni Lee, canonico regulari de Wigmore, huiusmodi fructus colligendi, abbatique et conventui, ad hoc quod monasterio in divinis deserviat, porciones in schedula eis tradita¹ conscriptas et limitatas ministrandi et disponendi, reparaciones faciendi et es alienum solvendi et onera incumbencia juxta facultatem, valorem et estimacionem reddituum, etc., supportandi.

¹—*Commissioni annexa* is written above in another hand.

Jan. 29.—Edward Hopton and Richard Langton are to be prohibited by the rector of Greete from sitting or claiming a seat in the choir or chancel of Greete during divine service.

AD INHIBENDUM LAICIS NE SEDEANT AUT VENDICENT SEDEM IN CHORO.—Xxix^o die mensis Januarii emisse fuerunt littere sub sigillo prefati reverendi patris rectori ecclesie parochialis de Grete seu eius vicem gerenti ad inhibendum Edwardo Hoptone, generoso, et Ricardo de Langtone de eadem, laicis, ne sedeant aut vendicent sibi locum et sedem in choro aut cancello dicte ecclesie dum divina officia dicuntur, quod si contra fecerunt ad citandum eos quod compareant personaliter coram dicto reverendo patre.